

法人単位事業活動計算書
(自)平成30年 4月 1日 (至)平成31年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	956,183,739	960,731,319	△ 4,547,580	
	老人福祉事業収益	300,601,906	296,915,556	3,686,350	
	児童福祉事業収益	172,487,403	177,460,436	△ 4,973,033	
	保育事業収益	561,786,460	529,989,824	31,796,636	
	障害福祉サービス等事業収益	9,017,172	7,454,535	1,562,637	
	医療事業収益	6,405,490	5,200,421	1,205,069	
	収益事業収益	258,001,886	286,915,806	△ 28,913,920	
	その他の事業収益	102,168	48,623	53,545	
	経常経費寄附金収益	1,638,971	923,700	715,271	
	サービス活動収益計(1)	2,266,225,195	2,265,640,220	584,975	
費用	人件費	1,614,638,401	1,571,817,343	42,821,058	
	事業費	322,634,287	324,351,333	△ 1,717,046	
	事務費	199,410,733	215,200,501	△ 15,789,768	
	利用者負担軽減額	464,142	598,298	△ 134,156	
	減価償却費	164,254,960	162,380,241	1,874,719	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 65,258,260	△ 65,176,533	△ 81,727	
	国庫補助金等特別積立金積立額		6,941,455	△ 6,941,455	
		サービス活動費用計(2)	2,236,144,263	2,216,112,638	20,031,625
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	30,080,932	49,527,582	△ 19,446,650	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	87,619	85,304	2,315	
	その他のサービス活動外収益	11,030,709	10,991,856	38,853	
	サービス活動外収益計(4)	11,118,328	11,077,160	41,168	
費用	支払利息	2,362,500	2,677,500	△ 315,000	
	その他のサービス活動外費用	3,059,643	4,158,480	△ 1,098,837	
		サービス活動外費用計(5)	5,422,143	6,835,980	△ 1,413,837
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,696,185	4,241,180	1,455,005	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	35,777,117	53,768,762	△ 17,991,645	
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益		6,941,455	△ 6,941,455	
	固定資産売却益	140,799	89,908	50,891	
	その他の特別収益	5		5	
		特別収益計(8)	140,804	7,031,363	△ 6,890,559
費用	固定資産売却損・処分損		86,889	△ 86,889	
		特別費用計(9)	0	86,889	△ 86,889
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	140,804	6,944,474	△ 6,803,670
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	35,917,921	60,713,236	△ 24,795,315	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,626,209,792	1,666,462,556	△ 40,252,764	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,662,127,713	1,727,175,792	△ 65,048,079	
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)	94,252,027	100,966,000	△ 6,713,973	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,567,875,686	1,626,209,792	△ 58,334,106	